PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO

CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 230.000,00
(Duzentos e trinta mil reais), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 75 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$230.000,00 
(Duzentos e trinta mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 1540 - Material de Consumo 200.000,00

Total por Ação: 200.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 200.000,00

[...]

SW ESPETACULOS ARTÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
12.547.466/0001-90, com sede na Av. Governador João Durval Carneiro, 3803, Ed. Charmant, Sala 
1305, São João, na cidade de Feira de Santana/BA, CEP: 44051-900. 
Valor Total da Contratação: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
1.3. Vigência do contrato: de 03/09/2025 a 31/10/2025. 
1.4. Diante dos dados expostos e da documentação apresentada, RATIFICO a situação de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 74, II da Lei 14.133/2021. 
1.5. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO:

[...]

Proponente/Homologado: SW ESPETACULOS ARTÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
12.547.466/0001-90, com sede na Av. Governador João Durval Carneiro, 3803, Ed. Charmant, Sala 
1305, São João, na cidade de Feira de Santana/BA, CEP: 44051-900. 
Valor Total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Data Homologação: 03 de setembro de 2025. 
Prefeito Municipal: Lucas Tadeu de Oliveira 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato de Prestação de Serviços Nº 173/2025PS-PMSS – oriundo do Processo de Inexigibilidade